
Programování:            Vertical Entertainment s.r.o., Soukenická 1194/13, 110 00 Praha 1, 
Martin Mudr, Telefon: +420 296 580 322 

Website: http://www.vertical-ent.cz/ 

 

Wonka 
(Wonka) 

Distribuční list č. FRE23018 
 

Země původu: USA 
Rok výroby: 2023 
Světová práva: Warner Bros. Pictures 
Česká distribuce: Vertical Entertainment s.r.o. 
Premiéra: 14. 12. 2023 
Formát: 2D dabing, 2D titulky, 2D titulky Atmos, 2D titulky IMAX 
Zvuk:  5.1., 7.1. 
Provedení: barevný 
Přístupnost: Přístupné bez omezení 
Délka: 116 min 
Verze: Český dabing, české titulky 
Žánr: Rodinný, Komedie, Dobrodružný 
Režie: Paul King 
Scénář: Simon Farnaby & Paul King 
Námět: Paul King podle postav Roalda Dahla 
Kamera: Chung-hoon Chung  
Hudba: Joby Talbot 
Produkce: David Heyman, Alexandra Derbyshire, Luke Kelly 
Hrají: Timothée Chalamet, Calah Lane, Keegan-Michael Key, Paterson Joseph, Matt 

Lucas, Mathew Baynton, Sally Hawkins, Rowan Atkinson, Jim Carter, Natasha 
Rothwell, Rich Fulcher, Rakhee Thakrar, Tom Davis, Kobna Holdbrook-Smith, 
with Olivia Colman, a Hugh Grant 

Synopse: Film "Wonka" je založen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou knihy Karlík a továrna na 

čokoládu, nejkultovnější dětské knihy Roalda Dahla a jedné z nejprodávanějších dětských knih všech dob, a vypráví 

podivuhodný příběh o talentovaném Willy Wonkovi, který se s očima dokořán ocitne v centru světa čokolády, nemá 

nic než pár mincí v kapse a plný klobouk snů – jedním z nich je otevřít si vlastní čokoládovnu, která by se vyrovnala 

největším čokoládovnám světa. Ale v tomto velkolepém, i když nelítostném městě se Willyho skromné peníze rychle 

utratí a zavedou ho na cestu strádání a otroctví v nedaleké prádelně. Ačkoli se zdá, že Willyho vyhlídky jsou zmařeny, 

jeho naděje nikoli, přestože podnikání ve výrobě čokolády je mnohem těžší, než se zdá, a Willyho genialita není 

vítána cukrářským kartelem, který se nezastaví před ničím, aby si udržel svou klientelu pro sebe. Nicméně díky své 

osobité značce geniálního vynálezu, troše neotřelého myšlení a pomoci několika nejlepších přátel- zejména bystré 

mladé dívky jménem Noodle - se Willy stane odhodlanějším než kdy jindy a využije svého talentu a houževnatosti k 

tomu, aby si splnil svůj sen. Během následujícího kouzelně lahodného, někdy nebezpečného a život potvrzujícího 

dobrodružství Willy zjistí, že ačkoli většina lidí, které potká, dá přednost chamtivosti před dobrem, každý mrak má 

stříbrný okraj... stačí jen nepřestávat snít. 

Stránky filmu: https://www.vertical-ent.cz/klient-84/kino-78/stranka-1669/film-631806 

 

http://www.vertical-ent.cz/
https://www.vertical-ent.cz/klient-84/kino-78/stranka-1669/film-631806

